
1  

 

 

Prot. vedi segnatura 

 

Responsabile del procedimento  

DSGA Adelina D’Angelo 

All’Albo-Agli Atti  

Ad Amministrazione trasparente  

Alla Piattaforma Coesione Italia 2021-2027 

Alla DSGA Adelina D’Angelo 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO E NOMINA DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA AL 

DSGA. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto- 

azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

CUP: E54D25004770007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-90 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009670 - 19/09/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



2  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 100 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 210 del 22/01/2025 con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE. per l’anno scolastico 2025;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

 VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+  

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" 

per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009670 - 19/09/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



3  

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 

e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 

Piano Estate) 

 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 108714 del 25/06/2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 

– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 

del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) Autorizzazione progetti.” 

 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 7508 del 27/06/2025. 

 

VISTO il Decreto nomina RUP prot. 7654  del  02 Luglio 2025  

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un 

responsabile per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al 

raggiungimento degli obiettivi; 
DATO ATTO che la S/V e in possesso delle competenze necessario nel campo 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Adelina D’Angelo DNGDLN79B49DO86D in qualità di  

DSGA , l’incarico di Direzione Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui 

all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di massimo n° 150 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fin al termine del progetto.  

 Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009670 - 19/09/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



4  

Il compenso orario viene stabilito lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti 

 e il profilo professionale DSGA ovvero a 27 ore lordo stato. 

a) Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio; 

b) Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio; 

ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione; 

c) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato; 

d) L'orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM; 

e) il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 

f) È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota 

parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l'avanzamento del progetto. 

Il Presente decreto verrà pubblicato sul sito: https://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/bacheca/TRIC815008/3/IN_PUBBLICAZIONE/06078e84-1710-4aff-a149-

0461772a503c/show 

 

 

 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Cinzia MEATTA 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

 
 
 
  

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009670 - 19/09/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC815008/3/IN_PUBBLICAZIONE/06078e84-1710-4aff-a149-0461772a503c/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC815008/3/IN_PUBBLICAZIONE/06078e84-1710-4aff-a149-0461772a503c/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC815008/3/IN_PUBBLICAZIONE/06078e84-1710-4aff-a149-0461772a503c/show

		2025-11-24T11:12:56+0000
	CINZIA MEATTA




